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1. Analytika a srovnavaée

" Obecné o analytice

-

Jak nam analytika pomaha

. Dostupné audity a Google Analytics




Obecné o analytice
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Jak nam analytika pomaha?

_ Konverzni p
. - - - v o 1 " -~ 0
e yyhodnocovani spravy srovnavact s, ]?2 tis.KC ?5|6 /o

e odhaleni problémovych produktl (e-shop/feed)
e efektivni optimalizace - vim co nabiddovat (Gspora casu)
® urcovani sezonnosti (bidduiji, jen tolik kolik musim)

navstévy Heureka.cz % konverzni pomér Heureka.cz

Elednich 7 dnua w




"Zbozdak" vs "komplexnost"

Z 1

® ma "zbozak" smysl a které vlastneé zvolit
¢ jaka data skutecné potrebuji (vwkon vs brand)

® jak mohu pomoci businessu celkove (trendy, konkurence,...)

e zbytecne nebudete prichazet o penize (priprava pred spravou)




Jaké audity a analytiku

pouzivame?
L MERGADG <boZicz
Audit feedu zdarma Google
o8U Analytics ); Pricing Audit

M Heureka

E Feed Image Editor



2. Audity, které moina
nepouzivate

Audity pred zacatkem spravy

Audity behem spravy




Audity pred za¢atkem spravy

e odhalite zakladni chyby at'uz v e-shopu nebo feedech a
odhadnete rozsah potrebné prace

® budete mit sve finance i do budoucna pod kontrolou



Mergado audit

® zdarma

® pro témer vsechny srovnavace (i zahranicni)
e odhali pouze technické chyby

e staci vam pouze XML feed

Element MANUFACTURER chybi nebo Je prazadny o 126x
Hodnota elementu IMGURL_ALTERN AT IVE neni UniKatnt 66

Element EAN obsahuje neplatnou MOan O U ... B2w

Element PRODUCTNAME obsahuje nepovolenad slova NebDo Znaky 9«

Element PRODUCT obsahuje nepovolenou ROdmOtU ]



Audit obréazkdo

® zdarma

® pro vsechny srovnavace

¢ vhodny zejména pro Glami, Favi, Biano

Celkovy stav

17.5 %i .

vylepsit

Procentualni podil vSech produktd,
u kterych chyby v obrazcich limituji
moznosti jejich inzerce na zbozacich
a inzertnich kanalech.

Nalezené chyby

1A Qof-
‘ J-_.-_,:,.«‘;-_;

2654

chyb

Pocet chyb, rozdelenych do kategorii
dle jejich zavaznosti.

ZbozZove srovnavace a inzertni
kanaly

\

GLAMI

17.5%

Procentualni podil vSech produkt,
u kterych obrazky nesplnuji
pozadovana kritéria. Rozdéleno
dle jednotlivych srovnavacu
a inzertnich kanal.

https://audit-obrazku.cz



Audity v pribéhu spravy

e sledovani konkurence
® sledovani pozic

® sledovani cen za proklik
® cenotvorba



Pricing Fox audit

® zdarma
® pouze pro Heureku.cz + zahranici - uz pro aktivni - e-shop
e konverznifeed z Heureky

® pomuze s cenotvorbou

Nejcastéjsi konkurenti

E-shop Levnéjsi Stejné  Drazsi
Bernold s.r.o. 1% 94 % 5%
Aquatop s.r.o. 4 % 91 % 4 %
ABCkoupelny 4 % 81 % 15%
Bargain Shop 4% 91 % 4 %
Rychla dodavka 4% 0% 96 %
Koupelny-eshop.com 4% 80 % 16 %
Koupelnové Vybaveni 4 % 79 % 17 %

; | Kotle-Koupelny.cz 4 % 80 % 16 %

Rychla d..

Koupelny.. Koupelno.. Kotle-Ko..



{ / Pricing Audit
Pricing Fox audit
e ——

Pfi kontrole sortimentu jsme provéfili celkové 552 produktd, z kterych je na Heurece 498 spérovanych. Ty jsou nej¢astéji
na 1. pozici produktové karty, pricemz prumérné soutézi s 14 konkuren¢nimi nabidkami. Sortiment jsme rozdélili do ¢tyr

kategorii podle toho, jak v auditu obstal.
*V kontrolach auditu jsou zahrnuté pouze sparované produkty.

0 106 436 498

produktu produktu produktu produktu

Q O A O,

v poradku s problémem S upozorneénim s doporucenim




Report na Zboii.cz

e zakladniinformace o sparovanosti produktu a viditelnosti kategorii

Info Provozovna Feed PoloZka Kampane
T

Nistroj pro parovani -

Sty 0

10098 2128 22 128 (100%) nabidek 1684 z 2 128 (79%) nabidek 14% ) 29 E< 145 (14%) webummrovych

Viditelné nabidky © ?9”)- Zatazeno do kategorie © "™\ Spéarovano s produktem ©

Prilezitosti:

© U 444 (21 %) nabidek pouZivate chybnou hodnotu CATEGORYTEXT nebo hodnota Opiné chybi

© 1828 (86 %) nabidek neni sparovéno s produktovou kartou. Nabidky jsou unikétni nebo jsme produktovou kartu je5t& nezaloZili




Report na Zboii.cz

® pouze 30 dni zpéetneé .

T paodinl Kampané

Podrobné statistiky provozovny -
Souhrnne statistiky
Statistiky provozovny

&~ 11.05.2022 (=1

Statistiky poloZek
Statistiky kategorii

T  Hotovo |
¥ypis feedy
Vypis poloZek | Hotovo | Statistiky poloZek
Nastroi.oro pdrovani
| Hotovo |

Statistiky poloZek




Report na Zboii.cz

Prokliky Zobrazeni

85
93
80

62
89

54
90
69
27
71
72
78

4578
4824
4458

5017
5432

4662
5633
3995
1308
2696
3901
4129

CTR
1,86%
1,93%
1,79%
1,24%
1,64%
1,16%
1,60%
1,73%
2,06%
2,63%
1,85%
1,89%

Celkova

Primeérna cena za

CPC

1,79 K&
2,09 K¢
2,03 K¢
1,98 K&
1,92 K&
2,22 K¢
2,23 K¢
2,17 K&
2,04 K¢
2,18 K¢
2,16 K¢
2,09 K¢

prokliky

152,17 K&
194,02 K&
162,28 K&

122,48 K&
170,52 K&

120,02 K&
200,72 K&
150,02 K&

55,03 K¢
154,82 K&
155,28 K&
163,01 K&

Priimeérna

Priimeéerna

TOP pozice pozice

2,27
23
247
2,68
2

3
247
2,59
2,62
2,71
331
2,72

4,27
8 45
5 35
6,28
8,23

10,92
5 81
4,52
6,92

6,8
6,71
7,55

Pocet

konverzi

W w N N PPN R bW

Hodnota
konverzi
6 028,00 Kc
3 488,00 Kc
2 473,00 Kc

722,00 K&
1 105,00 K&

989,00 K¢
1 700,00 K&
404,00 K&
860,00 K&
848 00 K&
2 458,00 K&
942,00 K¢

Konverzni

pomer

3,53%
5 38%
2,50%
3,23%
2,25%
3,70%
1,11%
1,45%
7,41%
2,82%
4,17%
3,85%

Primerna
cena
konverze

50,72
38 8
81,14
61,24
85,26
60,01
200,72
150,02
27,52
77,41
51,76
54,34




Sortiment Report - Heureka.cz

e pro kontrolu cenotvorby e Va Ce

E-shopu ita Vase 3e na
prodavaj produk pozice po za

® chybne sparované produkty na karte

e pomuze s cenotvorbou a biddingem icich __ tuna dle  zic pr Sledovani
o L produ ¥ trhu ¥ VaSecena ~ cen' ™| | ¥ NejniZzSicenc ¥ Nejvyssicen ¥ ceny

® pridani sloupce na sledovani ceny = 7 32 9 KE 6 8 ## 38 K& 101 K& 160,53%

v v v 47 75 109 K¢ 45 8 ##t 43 K¢ 136 K¢ 153,49%

(Vase cena/nejnizsi cena) - 1 13 135 690 K& 13 8 ## 281 K& 690 K& 145,55%)

18 48 59 K¢ 11 8 ## 27 K& 65 K& 118,52%

41 66 59 KE 32 8 ## 29 K¢ 104 K& 103,45%

39 32 59 KE 30 8 ## 29 K¢ 104 K¢ 103,45%

10 7 120 K& 9 8 ##t 59 K& 129 K¢ 103,39%

8 41 99 K¢ 7 8 ##t 49 K¢ 112 K¢ 102,04%

5 5 279 K& 5 8 ## 139 K& 279 K& 100,72%)

17 41 59 KE 16 8 ## 31 K& 104 K& 90,32%

16 11 129 K& 12 8 ## 68 K& 133 K¢ 89,71%

5 6 119 K& 5 8 ## 63 K& 119 K¢ 88,89%

12 8 99 K& 10 8 ## 53 K& 117 K¢ 86,79%

3 8 441 K& 3 8 ##f 239 K¢ 441 K& 84,52%

4 3 120 K& 4 ## 65 K& 120 K¢ 84,39%

7 41 55 K& 7 8 ##t 30 K¢ 55 K¢ 83,33%



3. Regularni vyrazy

« (o jsou regulary?
« \/yuziti pro Heureku, Zbozi
 UTM parametry




Vstupni element

DESCRIFTIOMN % v
: lérv?
Co jsou regulary*
(SloZeni materialu)(\s.*S)
* textoveé retezce, které pasuji na mnozinu - 4

Testovaci text Q)

retézcl na zakladeé urcitych syntaktickych

Panské bavinéné boxerky Wardell ve vyhodném baleni po dvou kusech. Mékky bavinény dplet a
p Favi d E| . klasicky stfih s Sirsi pasovou gumou patfi k oblibenym kouskdm. Slozeni materialu: 95 % bavina, 5

elastan.
zakladni - vytazeni nové promeénné pro
parametr

pOkrOCIIe B pOUZ|Van| referenCI (napr' F";jns.l-qg:' I:.Jm.rlnéné b-:uxerl-_qy I.".i'ardq_ﬂl ue_ﬂ'fl?c.-dném baleni po d‘JDI.:I.kLISE'Eh.- Mélﬁky
OdStranénf dup“CItnI’ho V\?I’Obce v bavlnény uplet a klasicky strih s $irsi pasovou gumou patri k oblibenym

a
PRODUCTNAME kouskim. (R

Nalezené skupiny

Promeénna:

Z - 95 % bavlna, 5 % elastan. X ow

4 Regulami vyraz @

MNajit @ MNahradit: %

2 () SMANUFACTURERR) \s)( *)\2( *)$ = \N23



Kdy je vyuZijete?

doplnéni chybégjicich elementt ve vstupnim
feedu

zkracovani textt / element

vytvareni noveé promenneé

tvorba parametr(

sledovani vykonu pres GTM v Google
Analytics

a mnoho dalsiho..



REGULARNI VYRAZ
. teCka

* hvezdicka

? otaznik

+ plus

[] hranaté zavorky
{} slozene zavorky
A stfiska

$ dolar

| svislitko

\S

\d

\S nebo [M\s]

\D nebo [Md]

VYHLEDA

prave jeden neznamy znak

konkretni znak 0 az nekonecneée krat

konkrétni znak 0 nebo 1 krat (znak se nevyskytuje nebo vyskytuje jen jednou)
konkretni znak 1 az nekonecné krat (znak se vyskytuje alespon jednou)
jeden ze skupiny hledanych znaku

X opakovani znaku nebo skupiny znaku pied zavorkou

od zacCatku retezce

od konce retezce

jeden NEBO druhy znak (Cesky nebo)

mezeru a dalsi bile znaky (tabulatory, nove radky)

zastupuje Cislaod 0do 9

cokoli kromé bilych znaku, tedy Cisla a pismena (negace \s)

cokoli krome Cisel, tedy bilé znaky a pismena (negace \d)




Které vyuzivame nejcasteji?

 odstraneni duplicitniho vyrobce za pomaoci
referenci (zpetné odkazy)

Regulérni vyraz (7)

Najit: % (3) Nahradit: %

= M(*) (| %eMANUFACTURER | \s)(.*)\2(.*)$ - \1\2\3\4




Které vyuzivame nejcasteji?

 pridavani povinnych i nepovinnych
parametrd na srovnavacich
(treba nosnost skakajiciho pro trampoliny)

Stav Upresnéni Co mohu udélat? Pocet produkti

U produktu neni vyplnén néktery z Doplnit povinné hodnoty parametrd u T

Nevyplnéné povinné parametry*
L P P £ poZzadovanych parametri danych produkti v XML souboru. Zobrazit



Které vyuzivame nejcast

 vytvareni novych promennych

» vytazeniinformaci z jiného elementu

* Pr:
Mam vstupni element param|rozmer, ale
potrebuji pouze cast z tohoto elementu.

Vytvorim regular, kterym si oddelim hodnotu
délky a naplnim do nového elementu.

4

J

?

Vstupni element

PARAM|rozmér

Regularni vyraz

Testovaci text )

12mmx 33 m

Promenna:

a
12 mm X
Nazev promenne C. 0 m

param_delka_lepicipasky

v



Sledovani vykonu v Google Analytics pres

UTM parametry

* idealni pro Glami, které neposila zatim tolik
detailni statistiky

Zdroj / médium
glami.cz /
glami.cz /
glami.cz /
glami.cz /
glami.cz /
glami.cz /
glami.cz /
glami.cz /
glami.cz /
glami.cz /

cpe

CpC

cpc

Kli¢ove slovo

Jednodilne plavky 8771var49218
Bikiny 5715var30018

Damske plavky 10116var58563
Jednodilne plavky 11033var62248
Damske plavky 10114var58551
Bikiny 4831var22798

Bikiny 10975var61897

Tankiny 11032var62243
Jednodilne plavky 9493var57996

Shopper kabelky 9815var57382

UZivatele

d

1
32
26
24
22
21
18
15
15
14

14

+

282

(1,09 %)

(0,91 %)

(0,91 %)

(0,85 %)

(0,85 %)

Akvizice

Novi uzivatelé

30

16

17

14

ﬂ

1045

Navstévy

o

1815

32

27

25

22

22

18

17

21

____ﬁ



Jak nato?

1.\/lytvoreni pomocného a 2. \/lytvoreni pomocne a

elementu promenne
Mazev elementu:
Pr.:
CATEGORYTEXT Ny . _ 3 y
l/ytvorim si ‘pomocny element®, kterym naplnim
Vytvorfit také proménnou pl’omé'nnou.
N m Tu si vytvofim soubézné s tvorbou elementu. Element se

Zpét muze jmenovat dle uvazeni.



Jak nato?

1.\/lytvoreni pomocného a 2. \/ytvoreni pomocne a

elementu promenne
Vstupni element
CATEGORYTEXT b 4
Pr.:
Regularni vyraz
- Promennou si vytvorim z elementu CATEGORYTEXT, kde si
pomoci regularu vytahneme posledni cestu kategorie.
/)
Testovaci text )
Panské obleceni a obuv | Panské obleceni | Panské spodni pradlo | Panské ponozky
_~

Promeénna:

Panske obleceni a obuv | Panske obleceni | Panske spodni pradlo

Panské ponoZky

Mazev proménné ¢. 0 JEENEGEE il 4




Jak nato?

—>

Pr.

Naplnim si tento element nahranou promeéennou. Potom si
vytvorim pravidlo 'naplnit utm parametr’ a tuto
promennou si naplnime do stitku term (v GA klicové slovo)

a 3. Naplnéni pomoci

pravidla

Vybéry

x | Vsechny produkty +]

Vysledna podminka pro vybér produktd: (?)

()

Cilovy URL element:

URL
Parametr lutm_source | %
Parametr |utm_medium %

Parametr utm_campaign| %

Parametr jutm_term; %

| %CUSTOMLABELPROGLAMI%| | %ITEM_ID% |

v



Zdraj /

10.

glami.cz / cpc
glami.cz / cpc
glami.cz / cpc
glami.cz / cpc
glami.cz / cpe
glami.cz / cpc
glami.cz / cpc
glami.cz / cpc
glami.cz / cpc

glami.cz / cpc

Klicové slovo

Jednodilne plavky
Jednodilne plaviy
Damske plavky 10
Jednodilne plaviky
Bikiny 4831var227
Bikiny 10975var61
Tankiny 11040vart
Tankiny 11047vart
Bikiny 6620var35C

Damske plavky 10

1 440

Podil z celku v %;
17,06 % (8 440)

13 (393%)

41 (221%)

33 7%

Jak nato?

Akvizice

1171

62

33

29

16

15

12

12

10

Podil 7 colku v %:
17368 % [b 736)

(5,29 %)

(282 %)

(248 %)

(1.37%)

(1,28 %)

(1,02 %)

(057 %)

(0,60 %)

(1,02 %)

(0B85 %)

2 033

Podil z cellu v %
17,60 % (11 420)

80

a7

36

27

24

25

17

18

16

17

(3,94 %)
(2,31 %)
[1,77 %)
(133 %)
(1,18 %)
(1,23 %)
(0,84 %)
(0,89 %)
(0,79 %)

(0,84 %)

Mira okamzitého
opuiténi [

28,53 %

Frum. pro vyber dat
38629 % 2399 %)

16,25 %
31,91 %
19,44 %
1852 %
29,17 %

4,00 %
23593 %
50,00 %
43,75 %

11,76 %

Chowdni

Pocet stranek
nalrelaci

265

Prum., pro wyber
dat: 4.25
(-37,79 %)

1,16
3.28
2,00
3,50
1,29
1,92
3.06
2,67

2 69

1.24

Prum. doba trvani

00:01:31
Prum. pro vyber dai-
000241 (43,45 %)

00:00:34
00:07:48
00:01:35
00:02:22
00:00:14
00:00:48
00:02:58
00:02:09
00:00:33

00:00:16

Elekironicky obchod

Konverze
m:h | pomér R
obchodu ) il
1,87 % 38
Prum. pro vyber dat: Podil z cellku v
282 % (-33.71 &) %1180 %
(322)
0,00 % 0 (0,00%)
426 % 2 (526 %)
0,00 % Q0 (0,00 %)
3.70% 1 (263%)
0,00 % Q (0,00 %)
0,00 % 0 (0p0%)
588 % 1 (2683%)
596 % 1 (2,63 %)
0,00 % 0 (0,00%)
0,00 % Q (0,00 %)

Triby

24 292,60 K¢

Podil z cellou w % 10,74 %
(226 109,16 KE)

239700 KE (967 %)

79900 KE (329%)




Dékuji za pozornost!

Ing. Ladislav Chyba
Specialista online marketingu @
chyba(@ebrana.cz

www.linkedin.com/in/ladislavchyba/



http://www.linkedin.com/in/ladislavchyba/

